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Yazıların tüm teknik ve hukuki 
sorumluluğu yazarlarına
aittir. İleri sürülen fikir ve 
iddialar Doğa ve Sürdürü-

lebilirlik Derneğinin görüşünü 
yansıtmayabilir.

T   ürkiye Florası içinde sucul bitkiler önemli bir yere sahiptir. Bir 
bölgedeki sucul bitkilerin tespit edilmesi biyoçeşitliliğin de ya-

pısının belirlenmesine katkı sağlar. Bu çalışmada Kahramanmaraş’ta 
yapılan flora araştırmalarında tespit edilen sucul bitkiler belirlenerek 
tablo halinde verilmiştir. Kahramanmaraş florasında 30 familya ve 62 
cinse ait 109 sucul bitki taksonu belirlenmiştir. Bölgede en fazla su-
cul bitki taksonu içeren familyalar sırasıyla; Poaceae (21), Asteraceae, 
Cyperaceae ve Polygonaceae (8), Onagraceae (6), Lamiaceae, Rosace-
ae ve Scrophulariaceae (5), Fabaceae, Gentianaceae, Plantaginaceae 
ve Tamaricaceae (4)’ dür.

 

 
ABSTRACT
Aquatic plants important for Turkey flora. Identification of aquatic plants in a 
region which contributes to the determination of the structure of biodiversity. 
In this study, was determined aquatic plants in the Kahramanmaraş flora have 
been identified and are given in the table. As a result, it was determined that 109 
aquatic plant taxa belonging to 30 families and 62 genera in the Kahramanmaraş 
flora. In terms of species number, the largest families are as following; Poaceae 
(21), Asteraceae, Cyperaceae ve Polygonaceae (8), Onagraceae (6), Lamiaceae, 
Rosaceae ve Scrophulariaceae (5), Fabaceae, Gentianaceae, Plantaginaceae ve 
Tamaricaceae (4).

Aquatic Plants of the Kahramanmaraş Flora

KAHRAMANMARAŞ FLORASI SUCUL BİTKİLERİ
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GİRİŞ

Dünya yüzeyinin yaklaşık % 71’ini kaplayan su tüm 
canlılar için hayatın kaynağıdır. İnsan vücudunda-
ki metabolik faaliyetlerin devam etmesi için elzem 
olan su yüzyıllardır tarım ve endüstriyel faaliyetle-
rin de vazgeçilmez unsurudur. Son yıllarda gelişen 
teknolojik faaliyetlerde de su önemli ölçüde ve gi-
derek artan şekilde kullanılmaktadır. Ancak dünya-
da bulunan toplam su miktarının ancak % 3’ü tatlı 
sudur ve bu miktarın da yaklaşık % 0.003’ü sadece 
göllerde, akarsularda ve atmosferdeki su buharında 
bulunur (Anonim, 2000; Maden, 2005). Türkiye’nin 
yüzölçümü 779.500 km2 olup, yarı kurak iklim böl-
gesinde yer almaktadır ve yıllık ortalama yağış hac-
mi 450 milyar m3 olup, yerüstü ve yer altı yıllık kul-
lanılabilir su potansiyeli toplamı 112 milyar m3’tür 
(Çağırankaya ve Köylüoğlu, 2013).

Türkiye, bulunduğu ılıman kuşak ve sahip oldu-
ğu bitki çeşitliliği ile çevresindeki birçok ülkeden 
dikkat çekici şekilde ayrılır. Türkiye’nin sahip ol-
duğu farklı vejetasyon tipleri ve zengin florayı orta-
ya çıkaran etkenler; coğrafik konum, jeolojik yapı,  
 

topoğrafik çeşitlilik, farklı toprak tipleri ile makro 
ve mikro iklim olayları ve en önemlisi de üç ayrı 
bitki coğrafyasının kesişme noktasında yer alması-
dır. Bu önemli etkenlerden dolayı Anadolu, Avrupa 
ve Asya kıtası arasında köprü konumundadır ve bu 
nedenle iki kıta arasında gerçekleşen karşılıklı bitki 
göçleri çeşitliliğin ve endemizmin artmasına neden 
olmaktadır (Davis, 1965). Türkiye Florasına eklenen 
yeni taksonlar ile (tür, alt tür ve varyete) tür sayı-
sı 13.055’e ulaşmıştır, endemik tür sayısı ise 3035 
olup oranı % 31.12 dir (Özhatay, Kültür ve Gürdal, 
2011). Türkiye’nin sahip olduğu bu zengin floristik 
yapı içindeki bitki formasyonlarının türce çeşitliliği, 
bitkilerin yetiştiği coğrafik yapıların farklılığından, 
iklimsel yapıdaki mikroklimatik değişikliklerden ve 
farklı toprak tiplerinden kaynaklanmaktadır (Avcı, 
2005). Bu çalışmada; Kahramanmaraş’ta doğal ola-
rak yetişen sucul bitkiler literatürler doğrultusunda 
tespit edilmiştir. Bölgede yapılmış olan flora çalış-
malarında belirlenen sucul bitkilerin bilimsel adla-
rı, familya isimleri, Türkçe adları ve toplandıkları 
lokaliteler verilerek, Kahramanmaraş’ın zengin flo-
ristik yapısını ortaya çıkaran çalışmalara katkı sağ-
lanması amaçlanmıştır. 
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SULAK ALANLAR VE SU BİTKİLERİ

Türkiye’nin sahip olduğu zengin biyoçeşitlilik içerisinde sulak alanlar ve sucul bitkiler önemli bir yere 
sahiptir. Sulak alanlar birçok bitki ve hayvan türüne ev sahipliği yapmanın yanı sıra bulunduğu bölgenin 
iklim yapısını da etkilemektedir. Her ne kadar sulak alanın sabit bir tanımı olmasa da “Doğal veya yapay, 
kalıcı veya mevsimsel, acı, tatlı ya da tuzlu, akıntılı veya durgun sulara sahip, denizlerin gelgit hareketleri-
nin çekilmesi sırasındaki altı metreyi geçmeyen derinliğe sahip ve canlılara yaşam ortamı oluşturan bütün 
sular ekolojik açıdan sulak alan olarak tanımlanmaktadır (Anonim 1999; 2000). Sulak alanlar bulunduğu böl-
gedeki toprak yapısının tamamen ya da kısmen, süreli olsa da en azından vejetasyon dönemi boyunca suyla 
kaplanmasıdır ayrıca karasal ve sucul ekosistemler arasında geçiş bölgesidir (Cowardin ve diğerleri, 1979). 
Sulak alanlar ekolojik önemleri nedeniyle insanlık tarihi boyunca sosyal, kültürel ve ekonomik süreçleri 
etkilemiştir (Tırıl, 2006). Bu tür alanlar suyun toplanarak birikmesini sağlarken birçok bitki ve hayvan türü 
için habitat oluşturmaktadır (Greb, DiMichele ve Gastaldo, 2006). Ramsar sınıflandırma sistemine göre sulak 
alanlar; denizsel /kıyısal sulak alanlar, karasal sulak alanlar, insan yapısı sulak alanlar olarak sınıflandırılır 
(Peck, 1999). Ülkemizde 76 uluslararası öneme sahip sulak alan bulunmakta olup, bu alanlar; su içi, kıyı ve 
çamur, ıslak çayır, su basar orman ve tuzcul vejetasyonlar olmak üzere beş farklı vejetasyon tipine sahiptir 
(Korkmaz ve diğerleri, 2012). Sulak alan vejetasyonları içindeki su bitkileri yaşam ortamlarına göre; nemli 
ve ıslak alanlardaki topluluklar, amfibi topluluklar ve hidrofit topluluklar olmak üzere üç gruba ayrılır; 
geniş alanlarda yayılış gösteren nemli ve ıslak alanlardaki topluluklar alüvyonlu veya turbalık zeminlerde 
yetişirler ve bu türler rizom gövdeli ve kısa boylu bitkiler olup; Phragmites, Scirpus, Typha, Equisetum ve 
Carex örnek olarak verilebilir.  Amfibi topluluklardaki bitkiler daima su içinde olmayıp kurak mevsimlerde 
bitkinin bir kısmı su dışında kalabilir ve bu bitkilere sulak alanların kıyı zonunda rastlanır ve örnek olarak 
Alisma ve Equisetum, Juncus ve Polygonum verilebilir. Hidrofit topluluklar tüm vejetasyon dönemini sucul 
ortamlarda geçirirler, genellikle bitkinin kök, gövde ve yaprakları su içinde, sadece çiçekleri su dışında 
gelişir, bunlara örnek olarak Ranunculus, Fontinalis, Potamogeton, Sagittaria ve Alisma verilebilir (Cirik, 
2001).

KAHRAMANMARAŞ FİTOCOĞRAFİK YAPISI VE YAPILAN FLORA ÇALIŞMALARI

Kahramanmaraş; 14.327 km2 yüzölçümü ve sahip olduğu 11 ilçe ile Akdeniz bölgesinin doğusunda 
(K:37°11’-38°36’ ve D:36°15’-37°42’) yer alır. Kent 1.154.102 nüfusa sahiptir (Anonim, 2020). Kahramanma-
raş, Akdeniz ve İran-Turan fitocoğrafik bölgelerinin geçiş kuşağında bulunması ve Anadolu Diyagonali’nin 
güneyinde iki kola ayrıldığı bölgede yer alması nedeniyle zengin biyolojik çeşitliliğe sahiptir (Davis, 1965). 
Bölgede genel olarak kırmızımsı-kahverengi Akdeniz toprakları ile kahverengi ve kireçsiz-kahverengi or-
man toprakları bulunur (Anonim, 1973). Akdeniz ikliminin görüldüğü bölgede yazları sıcak ve kurak, kışları 
ılık ve yağmurludur (Akman, 1990). Kahramanmaraş’ta özellikle sulak alanların florasına yönelik bir ça-
lışma olmamakla birlikte farklı zamanlarda bölgede flora çalışmaları yürütülmüştür. Bu çalışmalara göre; 
Ahır, Öksüz ve Binboğa dağlarında 928, Başkonuş dağında 529, Berit dağında 1165, Ceyhan vadisinde 
412, Çimen dağında 534, Türkoğlu-Şekeroba bölgesinde 376, Türkoğlu-İmalı bölgesinde 490 bitki taksonu 
tespit edilmiştir (Duman ve Aytaç, 1995; Çenet, 1998; Yıldız, 2001; Varol ve Tatlı, 2001; Tatlı ve diğerleri, 2002; 
Varol, 2003; İlçim, Başaran ve Kocabaş, 2008).
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Bu çalışmalarda tespit edilen bitkiler içerisinde en fazla sucul bitki Ceyhan vadisinde, en az sucul bitki ise 
Ahırdağı ve Başkonuş dağında yürütülen çalışmalarda belirlenmiştir (Tablo 1).

KAHRAMANMARAŞ FLORASINDA YER ALAN SUCUL BİTKİLER

Kahramanmaraş’ta yapılan flora çalışmalarında belirlenen sucul bitki taksonlarının bilimsel adları, familya 
isimleri, Türkçe adları (Bizim bitkiler, 2020) ve toplandıkları lokaliteler Tablo 2’de verilmiştir. 
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Şekil 2. Epilobium minutiflorum Hausskn. © Y. Z. Kocabaş

Tablo 2. Kahramanmaraş’ta yapılan flora çalışmalarında belirlenen sucul bitkiler, (*Ahırdağı:1, Başkonuş 
Dağı:2, Berit Dağı:3, Ceyhan Vadisi:4, Çimen Dağı:5, Şekeroba Bölgesi:6, İmalı Deresi: 7).
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Kahramanmaraş’ta yapılan flora çalışmaları sonucu 30 familya ve 62 cinse ait 109 sucul bitki taksonu tespit 
edilmiştir. Bunların 8’i alt tür (subsp.), 3’ü varyete (var.) düzeyindedir. Bölgede en fazla sucul bitki taksonu 
içeren familyalar sırasıyla; Poaceae (21), Asteraceae, Cyperaceae ve Polygonaceae (8), Onagraceae (6), La-
miaceae, Rosaceae ve Scrophulariaceae (5), Fabaceae, Gentianaceae, Plantaginaceae ve Tamaricaceae (4)’ 
dür. (Tablo 3). Tespit edilen cinslerden; Carex (7), Epilobium (6), Veronica (5) taksona sahiptir (Tablo 4).
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Şekil 3. a) Prunella vulgaris L. b) Butomus umbellatus L. © Y. Z. Kocabaş
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TARTIŞMA VE SONUÇ

Bu çalışmada Kahramanmaraş’ta yapılan flora araştırmalarında tespit edilen bitki türleri içinde sucul karak-
tere sahip olanlar belirlenerek; familyaları, cins, tür ve tür altı kategorileri tespit edilerek verilmiştir. Kah-
ramanmaraş fitocoğrafik açıdan önemli bir bölge olmanın yanı ısıra farklı yükseltiler ve coğrafik yapılara 
sahip olması nedeniyle ekolojik istekleri farklı olan, farklı habitatlarda ve hayat formlarında görülebilen 
bitki türlerine sahiptir. Bu bitki türleri içinde sucul bitkiler önemli yer tutmaktadır. Kahramanmaraş’ta 
yapılan flora çalışmaları sonucunda 30 familya ve 62 cinse ait 109 sucul bitki taksonu tespit edilmiştir. En 
çok takson içeren familyalar sırasıyla; Poaceae, Asteraceae, Cyperaceae ve Polygonaceae, Onagraceae, 
Lamiaceae, Rosaceae ve Scrophulariaceae, Fabaceae, Gentianaceae, Plantaginaceae ve Tamaricaceae’dir. 
Dünyada su varlığının azaldığı bu günlerde sulak alanların ve sucul bitkilerin yaşama ortamlarının ekolojik 
denge açısından korunması biyoçeşitlilik açısından da çok önemlidir. Kahramanmaraş’ta sadece sucul bit-
kilere yönelik bir floristik çalışma yoktur, belirlediğimiz bu sonuca göre bu yönde bir çalışmanın yapılması 
halinde farklı sucul bitki taksonları da tespit edilebilir ayrıca sulak alanların ve sucul bitkilerin korunmasına 
yönelik uluslararası sözleşmeler çerçevesinde gerekli önlemler ve koruma planları geliştirilebilir. 
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